

**PROTOKÓŁ NR 9/2019**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I ROZWOJU GOSPODARCZEGO**  
**RADY POWIATU W WAŁCZU**  
**Z DNIA 3.12.2019 R. W GODZ. 12<sup>01</sup>- 13<sup>15</sup>**

*Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2\*).*

*Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17.*

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wałeckiego na 2020 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2020 – 2031
6. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020.
7. Sprawy bieżące
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia.**

*Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek.*

**Ad. pkt 2. Stwierdzenie quorum.**

*Przewodniczący Komisji stwierdził quorum – na stan 9 członków Komisji obecnych 8 członków. Nieobecny: radny Cezary Skrzypczak.*

*Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.*

**Ad. pkt 3. Przedstawienie porządku posiedzenia.**

*Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu\*.*

**Ad.pkt.4.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wałeckiego na 2020 rok.**

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

- Najważniejsze kwestie dot. budżetu. Dochody budżetu to 74 287 886 zł , wydatki 73 347 096 zł , z tego wydatki majątkowe 19 437 921 zł. W ramach wydatków majątkowy mamy do zrealizowania w obszarze dróg powiatowych 2 inwestycje to są przebudowa drogi w miejscowości Wołowe Lasy i Próchnowo - Bronikowo , dwie inwestycje co ważne to s inwestycje wieloletnie w sensie rozpoczęcia procesu inwestycyjnego bo w ty roku nie będzie żadnych płatności , wszystkie płatności są w roku przyszłym , te finansowanie jest spore jesteśmy po przetargach w tej chwili i z zapisanych kwot pierwotnych , pierwotnie w tym budżecie w tym projekcie, ponieważ on był tworzony przed przetargiem i nie mieliśmy tej kwoty kosztorysowej. Droga Próchnowo Bronikowo w tym budżecie to jest 7 523 353 zł natomiast po przetargu mamy 5 511 414 zł znacznie niższa, o 2 mln zł i już tutaj m będziemy mieli do czynienia z korektą budżetu i jakby zwolnieniem środków i jakby musi wyasygnować ten cel. Będą oszczędności Powiatu na realizacji tej inwestycji w kwocie około 200 tys. W przypadku drugiej inwestycji Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Wołowy Lasy tutaj według projektu budżetu mamy zaplanowaną 2 493 617 zł , a po przetargu t jest 1200 000 zł i tutaj wkład powiatu również ulegnie zmniejszeniu do 170 tys. zł z ponad 300 tys. Łącznie te kwoty są bardzo istotne ponieważ pozwolą zasilić oświatę powiatową , bo w oświacie powiatowej dodam, że jest największa dziura . W tym roku ona jest spora i ją będziemy sukcesywnie takimi środkami zasypywać. Tym co było naszym wkładem własnym tudzież w innych grupach dochodowych trzeba będzie poszukiwać oszczędności w trakcie roku to będzie takie najtrudniejsza część budżetu, ja liczę jeszcze na to, że ewentualnie jeszcze się coś zmieni w ramach pieczy zastępczej . Tak jak w tym roku, kwota diametralnie wyższa w wydatkach musiała zostać

zapewniona podwyższa nam dość mocno plan na przyszły roku ten plan jest liczony wg wydatków tego roku, tych wyższych wydatków tego roku, miejmy nadzieję że coś się zmieni i tam uwolnione zostaną środki i też one posłużą żeby mogły zasilić powiatową oświatę. Do czynienia na starcie będziemy mieli do czynienia z takimi zmianami czyli obniżenie tych wartości inwestycyjnych w roku 2020 tych drogowych. Przed nami jeszcze realizacja inwestycji w ramach Kontraktu Samorządowego Lokalne Centrum Nauki „Metalowe Inspiracje” oraz przebudowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, to są pozostałe dwie duże inwestycje, to są też inwestycje wieloletnie, one też teoretycznie powinny się rozpocząć w roku bieżącym, natomiast z racji tego że były przesuwane, była od nowa składane wnioski ze względu na możliwość pozyskania większych środków, z naszej strony, a drugiej strony w Urzędzie Marszałkowskim, jakby na przebudowę ich budżetu to się zmieniło, i takie główne przetargi. W ogóle przyszły rok jest start w konkursie, z tego co wiem w przypadku Lokalnego Centrum Nauki to będzie jeszcze w tym roku dofinansowanie, natomiast start przetargowy to będzie przyszły, cała realizacja inwestycji. Tamte dwie inwestycje one będą wymagały pozyskania środków na wkład własny powiatu środków zewnętrznych, to będą musiały być kredyty, powiat nie jest w stanie wyasygnować ze środków własnych środków na realizację tych zadań inwestycyjnych. Jedyny plus jest taki w tym wszystkim środki z kredytów pod realizację inwestycji współfinansowanych powyżej 60% ze środków budżetu UE koszt tego kredytu oraz sam kredyt nie jest wliczany we wskaźnik zadłużenia.

Jerzy Goszczyński- Radny Rady Powiatu

-Jaki jest rząd wielkości tych kredytów jakie Pan planuje ?

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

To jest 2 mln zł, one są tutaj rozpisane u nas w przychodach, na razie to jest ta kwota ponieważ jesteśmy przed przetargami, jak myślę że ona się nie zwiększy, ponieważ moja prośba była wyraźnie żeby to była górna półka żebyśmy nie borykali się z problemami typu to że wyniknie jakieś prace dodatkowe, jak w przypadku ZAZ-u, gdzie 1,5 mln zł wydane z marszu w trakcie realizacji inwestycji, z powodów nie zawinionych bo niewiadomych dla nas, akurat ale takie rzeczy mogą się wydarzyć tutaj. Więc ja prosiłem o kosztorys tych maksymalnych żeby były stworzone, po to żebyśmy mieli jakieś poczucie bezpieczeństwa to ciągle angażujemy nie swoje środki, bo swoich środków nie będziemy angażować na inwestycje, więc te kredyty na realizację tych dwóch inwestycji 2 mln 192 tys. zł to są kredyty długoterminowe, one będą praktycznie spłacane 10 lat. W największej wartości dopiero pod koniec spłaca w okolicy roku 2029 2030 wtedy kiedy Powiat będzie miał najniższe raty z kredytów już w tej chwili spłacanych, by wartość spłacanych kredytów nie była zbyt wysoka dla Powiatu. Powiat te nie ma środków żeby nagle wyasygnować półmilionowe spłaty, tam są spłaty 100 tys, może nie t symboliczne, złe słowo, na pewno nie jest to proporcjonalne, ze względu na to żeby coś spłacić, żeby spłacać tę kwotę odsetek którą będziemy musieli zapłacić, bo będziemy musieli zapłacić odsetek praktycznie 400 tys. w ramach realizacji tych inwestycji, taki będzie koszt tych kredytów dla nas. Praktycznie ¼ tej kwoty. Natomiast trzeba pamiętać o tym, że te 2 zadania inwestycyjne Lokalne Centrum Nauki, koszt całkowity to jest 5 mln 335 tys. zł, a przebudowa PCKZiU to jest 9 mln 470 tys zł mamy tutaj 15 mln inwestycję, tak. Licząc tę kwotę odsetek no to ta dźwignia finansowa spowoduje to że pozyskując środki zewnątrz ona się tak nie zmniejsza mocno, tak to nie będzie 85% dofinansowania, policzyć odsetki nie zmniejszy się do 70% będzie to 81%, tak. Taki jest koszt realizacji tych 2 inwestycje. Taki jest realny wkład Powiatu to będzie około 18-19% na realizację tych zadań inwestycyjnych Start ich jest, tak jak powiedziałem w przyszły roku, to są w zasadzie najistotniejsze inwestycje oprócz tego zakładamy wydatki inwestycje rzędu 70 tys inwestycje, ale wydaje się na tym etapie, że nie będą one jako wydatki majątkowe, ale to raczej wydatki bieżące, remontowe. Ja założyłem jakieś inwestycyjne muszą się coś pojawić. To są rzeczy związane, 70 tys. w Rolniczym Centrum Kształcenia i Ustawicznego, ZSNr 4 oraz w internacie I LO to są sprawy związane z p.poż z zaleceniami Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, w takich wartościach na razie, podejrzewam że będzie to zamienione na wydatki bieżące., dobrze, żeby coś na inwestycjach ponieważ trudno jest odkręcać wszystko, a nie wiemy dokładnie jaki zakres do końca prac będzie mógł być wyłącznych z tych wydatków majątkowych. Ja mam nadzieję że wszystkie, że nie będziemy mieli wydatków majątkowych, nie są nam potrzebne, łatwiej na jest na remontowych operować, bo łatwiej jest nam przez Zarząd przesunąć pewne kwoty, niż zwoływać Rade po to żeby np. hydranty trzeba zrobić

Jeszcze jeden projekt istotny będziemy realizować na bardzo niewielkich kwotach Powiatu t jest projekt geodezyjny, projekt wieloletni to jest 3-letni projekt, całe województwo realizuje z dofinansowaniem Urzędu Marszałkowskiego jest dofinansowanie też od Wojewody Zachodniopolskiego, będą to mieszane środki samorządowo rządowe, długo oczekiwany projekt, czyli ta cała geodezyjna osnowa o budowach terenu, nowelizacje, część była robiona, tu będzie kompleksowo będzie realizowany jest potrzeba on wiele lat temu powinien być zrealizowany bo to się tak ciągnie od niewiadomych czasów. Tutaj jest duże

dofinansowanie. Istnieje jeszcze taki projekt w ramach tego nie będzie takie wydatki bieżące tylko będziemy płacić za faktury tak że Powiat otrzyma dofinansowanie zewnętrzne o Wojewody od Marszałka i zaplanuje u siebie to dla Marszałka, który to zrealizuje wspólnie dla całego województwa. Powiaty muszą uczestniczyć to jest na zasadzie delegowania swojego zadania wyżej. To jest skomplikowana sytuacja, karkołomna, teraz będzie dyskutowana przez skarbników, natomiast to będzie kwestia przyszłego roku. My w budżecie przesuniemy środki z paragrafów wydatkowych nie usługowych, częściowo majątkowych, dotacyjne, ale w tym przypadku nie ma dużego znaczenia.

Jeżeli chodzi o kwestie realizacji budżetu bieżącego, w budżecie widać wzrost wydatków, a wynagrodzenia, wszędzie. To efekt podwyżek które nastąpiły w ubiegłym i w tym roku. Wiadomo one się kumulują, w budżecie to są zmiany rok do roku. W ramach oświaty na razie to jest wzrost generalnie około 700 tys, ale tak naprawdę to powinno być około 2 mln zł, powyżej 2 mln zł. Tak jak mówiłem, wszystkie środki które będą oszczędzane na wkładach własnych to będzie w oświacie, tam jest niezbędne zasilenie, tam są potrzeby, tam się będzie skupiła cała uwaga Zarządu w przyszłym roku, na tym ażeby zaspokoić, potrzeby oświaty która bardzo mocno wzrosła. Wzrosła też subwencja oświatowa, natomiast subwencja oświatowa to jest kwestia pokrycia wynagrodzeń, kwestia, albo jeszcze inaczej odwrotnie, kwestia pokrycia wydatków dla szkół niepublicznych i kwestia pokrycia wynagrodzeń i już nie starczą.

Janusz Ciał – Radny Rady Powiatu

- A regulacja płacowe, które nastąpią czy podwyżki w oświacie w 2020 roku planowane, uwzględnione mamy?

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

To wszystko będzie uwzględnione na bieżąco w budżecie przyszłorocznym. Tu się nie da zaplanować wydatków w budżecie niż dochodów., na działalność bieżącą nie wolno brać kredytów i nikt takich rzeczy nie będzie planował. Potrzebne są cięcia budżetu, potrzebne jest szukanie środków, w całym roku, szukanie cały rok środków. Szukanie sposobu aby ograniczyć kwestie wydatkowe, wiadomo, że w takim ujęciu bieżącym pozapłacowym, tam się niewiele da. Wszyscy wiemy, że na kredzie się dużo nie zaoszczędzi, placówki są największym obciążeniem jeżeli chodzi o oświatę plus dotację dla niepublicznych. No cóż, kiedyś Powiat mógł korzystać ze środków które pozostały ze szkół niepublicznych, kiedy były inne przepisy gdzie inaczej się obliczało dotację dla szkół, w tej chwili dotacja dla szkół niepublicznych musi wynosić tyle ile dostaliśmy środków plus/minus jakaś tam kwota ona jest możliwa, oczywiście bo zmieniła się liczba uczniów w trakcie roku. Natomiast to są różnice 10-20 tysięcy, prędzej dopłacimy niż oszczędzimy. W związku z powyższym te 2,5 mln to na pewno na oświatę niepubliczną te które jest zaplanowane w subwencji, które otrzymaliśmy. Cała reszta musi zostać pokryta dochodami własnymi Powiatu żal, że nie mamy. Pan Radny Goszczyński prosił o środki jeśli chodzi o wysokość zmiany udziału w podatku dochodowym os. fizycznych. Widzimy, że rok do roku bardzo ładnie wzrastało, 2017 roku 700tys, w 2018 roku mieliśmy też 150 tys. więcej niż rok wcześniej, później mieliśmy też 150 tys. więcej, szkoda, że w tym roku nie będziemy mieli między 50-100 tys. Zdecydowana różnica, tym bardziej, że teraz na nas spada te lata podwyżek, to się nakręca. Potrzebowalibyśmy tych środków, będziemy się starać, w oświacie zawsze mieliśmy problem z roku na rok zawsze szukaliśmy, zawsze te budżety były niedoszacowane, i w tym roku nie jest inaczej. Chciałoby się nie przechodzić z zobowiązaniami ZUS-owskimi na następne lata. Chciałoby się o spłacić w roku i po prostu mieć to z głowy i borykać się z takimi zobowiązaniami milionowymi, jakbyśmy globalnie zebrali zobowiązania ZUS-owskie plus to o czym mówię plus ta dziura to wychodzi ponad 3 mln dziura. W tym roku spłaciliśmy ubiegłoroczne zobowiązania ZUS-owskie, 5 miesięcy, w zeszłym roku przeszliśmy z 5-cio miesięcznymi, w tym roku przechodzimy z 4-ro miesięcznymi czyli spłaciliśmy o jeden ZUS więcej, c z tego w globalnym ujęciu jest ta sama kwota, ponieważ wzrosły płace, tam jest jakaś różnica, 60 tys, ale to jest kosmetyczna różnica. Szkoda, chcieliśmy to spłacić, natomiast zebrało się parę przyczyn

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

- Tak ja Skarbnik powiedział, dzisiaj patrzymy na ten wydatek bieżący, a więc dochód bieżący – wydatek bieżący, bo on jest bardzo ściśle musi być przestrzegany. Wszystko co jest związane z majątkowymi, to jeżeli otrzymujemy zewnętrzne środki to możemy je wrzucić do ogólnej półki, mamy 75 mln tak mamy teraz. Nie jest mało, a w sumie realizujemy zadania z naszych z bieżącej działalności to o czym mówił Skarbnik.

Andrzej Gostołek - Radny Rady Powiatu

-Ile mamy zadłużenia w ZUS-ie?

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

- Z 2 mln zobowiązaniami przejdziemy na następny rok.

Jerzy Goszczyński- Radny Rady Powiatu

- Ten dług ZUS-owski obciąża nam cały czas budżet oświatowy?

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

- Tak w głównej mierze, bo tam jest również starostowska

Jerzy Goszczyński- Radny Rady Powiatu

- Powiedzmy jak dzisiaj bylibyśmy na bieżąco, to kwota która jest przeznaczana na oświata byłaby kwotą wystarczającą , bo z tego co zrozumiałem 1,5 mln powiedzmy plus/minus nam gdzieś tam zabraknie w oświacie, a kwota ZUS-owska która rzutuje z resztą na stan finansów oświaty, jest wyższa.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Tylko musimy pamiętać, że jest to rolowania, żeby to był pierwszy rok to tak to byśmy mogli powiedzieć, że jest różnica, natomiast to jest kolejny rok. I teraz w tym wychodzi tak ,że w roku bieżącym 2019 naprawdę zapłaciliśmy 14 ZUS-ów, plus 1 więcej za zeszły rok zapłaciliśmy, bo płacimy trzynastki dlatego mówię 13, 13 plus 1 - 14 w przyszłym roku podobna sytuacja też zapłacimy...

Jerzy Goszczyński- Radny Rady Powiatu

- Gdybyśmy rozmawiali o budżecie o wpływach z dnia dzisiejszego, te tabelki nie istniały by , gdybyśmy nie mieli tych zobowiązań, które ciążą nam.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

-To by było tak naprawdę, ta różnica w 2017 roku byłaby, bo w tym roku jest to samo. Bo gdybyśmy byli na czysto to byśmy zapłacili tak jak w tym roku identycznie, też byśmy mieli ten problem z tym, że nie mielibyśmy rolowania na kolejny rok.

Jerzy Goszczyński- Radny Rady Powiatu

- Ale odsetki?

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

- To są koszty obsługi, to jest 50% odsetek ustawowych to jest 63 tys rocznie wychodziło za obciążenie odsetkowe wychodziło z tego tytułu, od roku 2018, ale najwięcej było w roku 2019 , weszliśmy z rokiem 2018 w rok 2019 spłacaliśmy je na początku roku a później w układzie ratalnym.

Jerzy Goszczyński- Radny Rady Powiatu

A jak to będzie rzutowała na przyszłość?

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Trzeba spłacić, te dwa mln bez przerwy...gdybyśmy mieli 1,5 mln bylibyśmy spokojniejsi, jesteśmy przyzwyczajeni do takiej sytuacji.

Jerzy Goszczyński- Radny Rady Powiatu

- Bo ja zadawała na poprzedniej Komisji pytanie i chciałabym ,żeby tu też padło, jakie zadania i środki które są czy ich nie ma, czy brakuje na ich realizacje?

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

- Ja przygotowuje.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

-Jeśli chodzi o te brakujące środki mamy pewien problem z administracją rządową generalnie i była taka kontrola w roku 2014 bodajże realizowana, ile Powiat realizuje zadań i jakie jest zaangażowanie, generalnie Powiat angażuje ok. 400 tys w realizację zadań zleconych, nie swoich na które nie ma , ma zwrot...

Jerzy Goszczyński- Radny Rady Powiatu

- Od kiedy?

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

- Od zarania dziejów, to jest problem , my otrzymujemy od wojewody, z rządówki otrzymujemy pewną kwotę tam jest około 90 tys zł na realizację tych płac, natomiast tam ewidentnie jest rozdział między tym ile otrzymujemy, a tym ile pracowników trzeba zaangażować, to są właśnie geodezyjne sprawy najczęściej , tam jest tego najwięcej. Było wyliczone około 350 tys zł , że tyle generalnie Powiat ma obciążenie z tego tytułu.

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

-Gdyby udało nam się sprzedać nieruchomości Skarbu Państwa, które staramy się sprzedawać , ale to nie schodzi . Nawet działka która jest bardzo atrakcyjna wystawiona jest za 150 tys , duża działka, pierwszy , drugi, trzeci nikt nie podchodzi , na ul. Chopina, tam sad, ale naprawdę jest prostokątna , ponad 1000 m.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

-Piecza zastępcza, to jest drugi temat który w tym roku też nas mocno zaskoczył, początek roku był taki, że wydawało się, że budżet wręcz, były zabierane z tamą środki w inne miejsce , po 3 miesiącach się okazało , że tyle dzieci zostało przekazane, tyle wychowanków z Powiatu musiało zostać umieszczone w pieczy zastępczej.

Przemysław Maksymowicz - Radny Rady Powiatu

- Ja chciałyby się tylko podpytać odnośnie tych dróg której mają być teraz budowane, jedna wycena była na 7 mln na ponad 7 mln , druga była 2 mln 400 tys po przetargu są dużo mniejsze te kwoty, a proszę powiedzieć bo wniosek był pisany na te duże kwoty tak?, jakie tam było dofinansowanie % i czy ono pozostało ,

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

- 85%, nie 85% dofinansowania z dotacji rządowej na drogi samorządowe w tym, że jest to proporcja jeżeli zmniejsza się kwota np. Wołowe Lasy z 2 mln 400 na 1 mln 200 to proporcjonalnie obniża się dofinansowanie, ale wszystkim się zmniejsza.

Jerzy Goszczyński- Radny Rady Powiatu

- W piśmie od Pana Starosty, które otrzymałam jest też odpowiedź z wpływów z Pit-611. w ostatnich latach czyli od 2016 do 2019 roku tu są wymienione, ponieważ te kwoty one się w istotny sposób zmieniają jak chodzi o budżet powiatu , czy one nie złagodziły tych problemów o które Pan wcześniej mówił , bo dlatego że jest różnica o 3 mln zł.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

- Ja przewidywałem , że rok 2019 będzie strasznym rokiem , na końcówce 2018 roku bałem się co będzie w 2019 roku. Gdyby nie to, że wzrost 150 tys , i to że w roku wcześniejszym był plan, że miało być 900 tys , a było 1 mln 150 tys. to na pewno była wielka ulga. Szkoda , że w ty roku nie ma tak samo. Na innym poziomie byśmy dyskutowali Wreszcie rani mogli by coś powiedzieć o budżecie, nie na łataniu potrzeb.

Jerzy Goszczyński- Radny Rady Powiatu

- Można powiedzieć przewrotnie, że podwyżki płac, sprawiły że samorządom wiedzie się nieco trudniej i w tym momencie muszą z kiesy swojej wyciągnąć pewne pieniądze i przekazać również pracownikom , i tak jak mówimy główne podwyżki poszły w niektórych działach i zawodach. Oczywiście to ma swoje złe strony , nie możemy tego traktować w ten sposób ponieważ tak naprawdę zależy nam, żeby mieszkańcom powiatu wałeckiego żyło lepiej, a jeśli zostaje trochę pieniędzy w kieszeniach to chyba dobrze i z korzyścią dla nas wszystkich.

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

- Ja tylko dodam, nie same podwyżki ten ruch wykonany do młodych do 26 r.ż to zdecydowanie wyraźnie zmniejszyła się kwota, im się zwiększyła, a samorządy odczuły. Samorządy realizują na rzecz społeczności lokalnej.

Jerzy Goszczyński- Radny Rady Powiatu

-No tak, ale bez tych ludzi byłoby trudno bez samorządu nie wyobrażam sobie tego wszystkiego.

Bogdan Wankiewicz - Starosta Walecki

- Wszystko można połączyć.

*Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.*

*W wyniku głosowania Komisja na stan obecnych 8 radnych, przy 6 głosach za, 0 głosach przeciw, 2 głosach wstrzymujących się zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.*

#### **Ad.pkt.5.**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Waleckiego na lata 2020 – 2031**

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Wieloletnia Prognoza Finansowa została stworzona w oparciu o prosty mechanizm, wszystkie środki zaplanowane które mamy ewentualne podpisane porozumienia na dotację, czyli chodzi tutaj o środki które są związane z realizacją wykazanych w dziale w załączniku nr 3 , czyli tam gdzie są dotacje zewnętrzne finansowane z budżetu UE oraz w perspektywie czasowej przyszłej, po roku 2021 to jest wzrost o zakładany % inflacji. Ja inną drogą nie idę , po prostu nie ma sensu, bo ja nie sądzę że ktoś 2 lata temu planując budżet Wiedziała co będzie się działo w oświacie w roku tym. To jest nie możliwe. To jest narzędzie które ma być oparte na prostej zasadzie , ważne informacja to są takie informacje jakie będziemy realizowali inwestycje w przyszłości w tej zakładanej i jakie będziemy mieli rozchody czyli spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów jaki mamy dług , i czy wskaźnik zadłużenia spełniamy warunki z algorytmu czy nie spełniamy. Na dzień dzisiejszy spełniamy, na przyszły rok również. Mamy tutaj zapisany ten kredyt , o którym mówiłem 2 mln 100 tys. na realizację związane z przebudową RCKZiU oraz Lokalnym Centrum Nauki, on jest zapisany w całości na przyszły rok. Natomiast on będzie realizowany w dwóch transzach , po połowie będzie w każdym roku , ponieważ realizacja inwestycje jest dwuletnia i angażowanie środków będzie dwuletnie. Natomiast zaciągnąć go trzeba w jednym roku bo takie są zasady.

Przemysław Maksymowicz - Radny Rady Powiatu

- Ja mam pytanie odnośnie , to jest prognoza finansowa do roku 2025 i tak spojrzalem , ze tutaj są wpisane 2 drogi wpisane odcinek drogi Próchnowo- Bronikowo i Wołowe Lasy , tam są podpisane umowy , realizacja bezie trwała. A proszę powiedzieć co , tutaj do pana Starosty jest pytanie, z tego co ja wiem co Pan mówił jest projekt wykonania drogi Chwiram – Rózewo, tak wiec jest rozpoczęcie tej całej inwestycji , jest zapłacone na pewno za dokumentację , więc to powinno być również ujęte w tym całym planie.

Bogdan Wankiewicz - Starosta Walecki

-Proszę Państwa my jesteście bardzo ostrożni, my podejmujemy działania i wpisujemy do WPF gdy mamy pewność, że będziemy mieli dotację , bo to ona jest ważna. Bo my nie realizujemy inwestycji bez dotacji. Teraz mieliśmy niesamowite szczęście, daj boże, żeby tak było jeszcze raz 80% . to wtedy możemy realizować przy wsparciu jeszcze innych podmiotów , innych gmin i FOGR-u bo z tego korzystamy, to naprawdę ten nasz wkład jest minimalny. Anie jesteśmy w stanie przy drodze 5 km która dzisiaj kosztuje 8 mln, a w zależności co jest zrobione dołożyć 5 mln. Jeżeli skupimy się na tej drodze to wszystko będzie podporządkowane tej drodze.

*Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.*

*W wyniku głosowania Komisja na stan obecnych 8 radnych, przy 7 głosach za, 0 głos przeciw, 1 głosie wstrzymującym się zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.*

#### **Ad.pkt.6.**

#### **Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020.**

Przewodniczący Komisji zaproponował wykreślenie z projektu planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na rok 2020 dwóch informacji:

- W miesiącu kwietniu wykreślenie informacji dotyczącej Zagospodarowania wód stojących na terenie Powiatu Wałeckiego.

W piśmie z dnia 19.03.2019 r. Starosta Wałecki wnioskował o wyłączenie tego tematu z planów pracy Komisji z uwagi, iż Powiat Wałecki nie posiada w swoim zasobie nieruchomości stanowiących wody stojące.

- W miesiącu październiku wykreślenie informacji dotyczącej przebiegu żniw na terenie Powiatu Wałeckiego.

Komisja Rewizyjna po kontroli w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w wystąpieniu kontrolnym wypracowała wniosek, aby wyłączyć coroczną informację z przebiegu żniw na terenie powiatu wałeckiego z posiedzenia Komisji z uwagi, iż Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa nie zbiera danych na temat żniw, gdyż nie leży to w zakresie kompetencji Wydziału. Powiatowy Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Wałczu to jedyna instytucja zbierająca meldunki i wykonująca zestawienia w przedmiotowym temacie. Gminy Powiatu Wałeckiego, nie posiadają sprawozdań w zakresie żniw. Pan Przemysław Maksymowicz poinformował, że byłby za tym, aby zostawić ta informację.

Przewodniczący Komisji również poddał pod dyskusję dwie informacje, które są przez radnych omawiane na posiedzeniu Komisji w czerwcu, a mianowicie Informację Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat bezpośrednich oraz ich wielkości oraz Informację na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystanie na terenie Powiatu Wałeckiego.

Czy powyższe informacje wzorem lat ubiegłych zostają ujęte w planie pracy na rok 2020 czy ewentualnie doprecyzować jakie konkretnie dane Komisja chce otrzymać w materiałach przesłanych przez ARIMR oraz Ośrodek Doradztwa Rolniczego. .

Pa radny Janusz Różański poinformował, że informacje zawarte, jakie były omawiane na Komisji w czerwcu nie były wystarczające, za mało było podanych danych. W Informacji Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat bezpośrednich oraz ich wielkości powinny być ujęte również dane m.in. kto dostaje, w jakich gminach, ile dostają i z jakiej linii. Pan radny Jerzy Goszczyński stwierdził, jaką dla radnych tak informacja ma znaczenie.

Po przeprowadzeniu dyskusji na planem pracy Komisji na rok 2020 poddano pod głosowanie każdej z osobna informacji czy ma zostać w planie czy też wykreślić ją z planu.

1. Wykreślenie informacji dotyczącej Zagospodarowania wód stojących na terenie Powiatu Wałeckiego.

LICZBA OBECNYCH - 8

GŁOSY ZA - 8

GŁOSY PRZECIW - 0

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0

W wyniku głosowania informacja zostaje wykreślona.

2. Wykreślenie informacji nt. przebiegu żniw na terenie Powiatu Wałeckiego.

LICZBA OBECNYCH - 8

GŁOSY ZA - 4

GŁOSY PRZECIW - 3

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0

W wyniku głosowania informacja zostaje wykreślona.

3. Pozostawienie Informacji Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat bezpośrednich oraz ich wielkości

GŁOSY ZA - 5

GŁOSY PRZECIW - 1

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 2

*W wyniku głosowania informacja zostaje ujęta w planie pracy Komisji.*

*4. Pozostawienie Informacji na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystanie na terenie Powiatu Wałeckiego.*

GŁOSY ZA - 7

GŁOSY PRZECIWIW – 0

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 1

*W wyniku głosowania informacja zostaje ujęta w planie pracy Komisji.*

*Po przeanalizowaniu planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na rok 2020 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opracowany plan.*

*W wyniku głosowania Komisja na stan obecnych 8 radnych, przy 8 głosach za, 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się przyjęła plan pracy Komisji na rok 2020.*

**Ad.pkt.7.**

**Sprawy bieżące**

*W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano*

**Ad. pkt. 8.**

**Wolne wnioski i zapytania.**

*W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano*

**Ad. pkt. 9.**

**Zakończenie posiedzenia.**

*Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 13<sup>15</sup> zamknął posiedzenie Komisji.*

*\* - Załączniki do wglądu na samodzielnym stanowisku ds. obsługi Rady Powiatu Starostwa Powiatowego w Wałczu*

*Na tym protokół zakończono.*

**Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Rozwoju Gospodarczego**

**Andrzej Gostolek**

Protokołowała:  
Inspektor  
ds. obsługi Rady Powiatu

Kinga Kanduła